
 

PATVIRTINTA 

Palangos miesto socialinių 

paslaugų centro direktorius 

2023 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. 

V2-31 

 

PALANGOS MIESTO SOCIALINIŲ PASLAUGŲ CENTRAS 
SOCIALINĖS PRIEŽIŪROS IR GLOBOS PASLAUGŲ PADALINIO  

(KLAIPĖDOS PLENTAS) UŽIMTUMO SPECIALISTO PAREIGYBĖS APRAŠYMAS 
 

I SKYRIUS 

PAREIGYBĖ 

 

1 UŽIMTUMO SPECIALISTAS - yra Specialistas (2423) 

(pareigybės pavadinimas)  (nurodoma pareigybės grupė)  

2. Pareigybės lygis – A (A2).   

(nurodoma, kuriam lygiui (A (A1 ar A2), B, C, D) priskiriama pareigybė) 

 

II SKYRIUS 
SPECIALŪS REIKALAVIMAI ŠIAS PAREIGAS EINANČIAM DARBUOTOJUI 

 
3. Darbuotojas, einantis šias pareigas, turi atitikti šiuos specialius reikalavimus:  
3.1. būtinas ne žemesnis kaip aukštasis universitetinis išsilavinimas su bakalauro kvalifikaciniu 
laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu arba aukštasis koleginis išsilavinimas su profesinio 
bakalauro kvalifikaciniu laipsniu ar jam prilygintu išsilavinimu atitinkantį centro veiklos 
pobūdį; 
3.2. darbuotojas turi būti susipažinęs su Lietuvos Respublikos įstatymais, Vyriausybės 
nutarimais ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais socialines paslaugas, jų teikimo 
organizavimą bei išmanyti informacines technologijas, raštvedybos taisykles; 
3.3. darbuotojas privalo žinoti socialinių paslaugų organizavimo bei teikimo procesą, efektyvius 
socialinio darbo metodus dirbant su konkrečia klientų grupe; 
3.4. žinoti saugos, sveikatos darbe, gaisrinės saugos, civilinės saugos reikalavimus, pirmos pagalbos, 

higienos įgūdžių instruktažą; 
3.5. privalumas – B kateg. vairuotojo pažymėjimas;  
3.6. nuolat tobulintis ir kelti kvalifikaciją (16 val). 
 

III SKYRIUS 
ŠIAS PAREIGAS EINANČIO DARBUOTOJO FUNKCIJOS 

 
4. Šias pareigas einantis darbuotojas vykdo šias funkcijas:  
4.1. specialistas dirba savarankiškai; 
4.2. sudarytas užimtumo programas pritaiko atsižvelgiant į paslaugų gavėjų gebėjimus, amžių, 
poreikius; 
4.3 prieš taikant užimtumo organizavimo formas ir metodus, paslaugų gavėjams, aptaria tai su 
kitais specialistais; 
4.4. dirba tiek su grupėmis, tiek individualiai; 
4.5. moka efektyviai ir racionaliai planuoti, geba dirbti komandoje; 
4.6. stebi socialinių paslaugų gavėjų įgūdžius, gebėjimų pokyčius, juos fiksuoja ir stebėjimų 
rezultatais prisideda prie individualių socialinės globos planų, veiklos programų sudarymo ir 
jų koregavimo; 
4.7. padeda pasirengti ir kartu su paslaugų gavėjais dalyvauja organizuojamose šventėse, 
sportiniuose renginiuose, išvykose, darbelių parodose, mugėse ir kt.; 



2 
 

4.8. teikia pasiūlymus socialiniams darbuotojams, planuojant darbą su paslaugų gavėjais; 
4.9. geba spręsti konfliktines situacijas ir apie jas informuoja socialinį darbuotoją ar kitus 
specialistus; 
4.10. užimtumo metu nepalieka paslaugų gavėjų be priežiūros, padeda jam atlikti užduotis; 
4.11. privalo laikytis darbo grafiko ir darbo drausmės, atlikti darbus tiktai tiesiogiai susijusius 
su pareigoms; 
4.12. domisi analogiškų centrų darbo patirtimi, diegia naujoves, skleidžia patyrimą; 
4.13. teikia prekių, darbo ir užimtumo priemonių sąrašą kaip pirkimo iniciatorius atsakingam 
asmeniui už viešuosius pirkimus;  
4.14. organizuoja, planuoja teikia EQUASS kokybės standartus atitinkančias paslaugas vaikams 
ir suaugusiems asmenims turintiems psichinę, protinę, fizinę ar kompleksinę negalią; 
4.15. vykdo kitus Centro direktoriaus nurodymus; 
4.16. apie iškilusias problemas, kurios trukdo atlikti pareigas, raštu informuoja Centro 
direktorių; 
4.17. pavaduoja kitą darbuotoją esant jam komandiruotėje, atostogose arba kai jo nėra darbe 
dėl kitų pateisinamų priežasčių; 
4.18. iki paskirto termino susiplanuoja metines užduotis ir atlieka savo veiklos ir kompetencijų 
įsivertinimą; 
4.19. kartą per metus pasitikrina sveikatos būklę ir pateikia medicininės apžiūros įrašą asmens 
medicininėje knygelėje; 
4.20. nesant socialiniam darbuotojui, darbo metodikos srityje, savarankiškai vykdo pavestas 
funkcijas, neša atsakomybę už paslaugų gavėjų priežiūrą, saugumą, pritaiko žinias teikiant 
paslaugas. 
 
        
 
 
SUSIPAŽINAU 
 
 


